ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 12 февраля 2024 г. 33 «О комиссии по вопросам помилования

на территории Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 12 февраля
2024 г. 33 «О комиссии по вопросам помилования на территории Донецкой
Народной Республики» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. В приложении 2:
1.2.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Функции секретаря Комиссии исполняет один из государственных

гражданских служащих отдела защиты конституционных прав граждан
Управления правового сопровождения Государственно-правового департамента
Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики
(по согласованию), который не является членом Комиссии и не обладает правом
голоса при голосовании. Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний
Комиссии и осуществляет организационное обеспечение ее деятельности.».

1.2.2. В пункте 18 слова «Администрация Главы Донецкой Народной
Республики» заменить словами «Администрация Главы и Правительства
Донецкой Народной Республики».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

27 февраля 2025 года

151

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от «12» февраля 2024 г. 33

(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 27 февраля 2025 г. 151)

СОСТАВ
комиссии по вопросам помилования

на территории Донецкой Народной Республики

1. Сергеев Максим Валериевич - начальник Управления правового
сопровождения Государственно-правового департамента Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики, председатель комиссии
по вопросам помилования на территории Донецкой Народной Республики.

2. Гаврилов Виктор Владимирович - заместитель руководителя Аппарата
Уполномоченного по правам человека в Донецкой Народной Республике,
заместитель председателя комиссии по вопросам помилования на территории
Донецкой Народной Республики.

3. Морозова Дарья Васильевна - Уполномоченный по правам человека
в Донецкой Народной Республике (по согласованию).

4. Афендиков Юрий Павлович - депутат Народного Совета Донецкой
Народной Республики, председатель Комитета Народного Совета по бюджету,
финансам и налоговой политике.

5. Филатов Станислав Юрьевич - Варнава, архиепископ Макеевский,
викарий Донецкой епархии, председатель Епархиального суда Русской
Православной Церкви Московского Патриархата.

6. Жуков Иван Константинович - президент Региональной общественной
организации Донецкой Народной Республики «Республиканский центр
беспилотных систем имени Владимира Жоги».

7. Мельников Александр Юрьевич - главный врач Государственного
бюджетного учреждения Донецкой Народной Республики «Центральная городская
клиническая больница 3 города Донецка».

8. Бубнова Татьяна Александровна заместитель руководителя
Центрального исполкома Регионального общественного движения «Донецкая
Республика».

2

9. Янков Георгий Петрович - член Общественной палаты Донецкой
Народной Республики, председатель Макеевской территориальной организации
Российского независимого профсоюза работников угольной промышленности
в Донецкой Народной Республике.

10. Левендаренко Олег Александрович - кандидат юридических наук,
доцент, заведующий кафедрой уголовного права и процесса федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Донецкий государственный университет».

11. Витвицкая Виктория Вячеславовна - кандидат юридических наук, доцент
кафедры административного права федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Донецкая академия
управления и государственной службы».

12. Ларина Наталья Александровна директор института нотариата
и адвокатуры федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Донбасский государственный университет
юстиции».